«  mactans  »). 

Cfr.  N.  Avianus,  1.  I,  1,  De  olla  et  grandine  : 

7  Gontra  majorem  nemo  presumat  honorem 
22  Nemo  sibi  rapiat  que  sua  non  sapiat. 

Quando  X exemplum  non  termina  colla  moralità,  emistichi  e 

versi  interi  sparsi  nel  corpo  della  favola,  e  notevoli  riflessi  d’ i- 
mitazione  ci  rivelano  il  modello;  come  nel  cap.  85:  «  Tunc  con- 
«  tradicere  non  vallens  fiere  cepit  et  dixit  :  si  fieri  posset  quod 

«  leo  depingere  sciret,  tunc  procul  dubio  mihi  subditus  essethomo». 
Cfr.  N.  Avianus ,  1.  I,  4:  De  homine  et  leone : 

Si  fieri  quiret,  Leo  quod  depingere  sciret, 
Rex  ait,  ex  toto  subditus  esset  homo. 

E  nel  cap.  169:  «  Precepit  ut  omnes  matres  filios  suos  ducerent 

«  coram  se,  ut  ex  omnibus  pulcriorem  faceret  suum  pincernam  ». 
Cfr.  N.  Avianus ,  1.  II,  8,  De  sirnia  et  love: 

Si  quevis  matrum  meliorem  det  mihi  natum, 
Sit  pincerna  deum,  mundus  adoret  eum. 

Tali  confronti  ci  hanno  persuaso  che  delle  quarantuna  favole 

dal  Nostro  attribuite  ad  Aviano,  ventuna,  come  dicevamo,  furono 

tolte  dal  derivato  diretto;  e  queste  sono  le  seguenti: 

Novus  Avianus. Fab.  mistice  declar. 

112 L.  I.  1  De  olla  et  grandine 
2  De  aquila  et  testudine 
3  De  Phebo  et  Borea 
4  De  homine  et  leone 
5  De  asino  et  hero 

6  De  ranula  et  vulpe 
7  De  tauro  et  leone 
8  De  abiete  et  dumo 

9  De  ansere  ova  pariente 
10  De  milite  et  lituo 

11  De  phoca  et  pisce 
12  De  pavone  et  grue 
13  De  vitulo  et  bove 
14  De  leone  et  cane 

15  De  quercu  et  arundine 
16  De  bove  et  mure 

17  De  pardo  et  leone 
L.  II.  1  De  venditore 

2  De  rustico  et  plaustro 
3  De  simia  et  de  filiis 

4  De  cupido  et  invido 
5  De  cancro  et  matre 
6  De  cane  et  noia 

7  De  camelo  et  capro 

122 193 

37 
138 23 

119 
159 
155 

182 

174 85 19 

7 

98 

82 
35 
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Novus  Avianus. Fab.  mìstice  declar. 

8  De  simia  et  Jove  169 
9  De  calvo  equite  99 

10  De  cornice  et  urna  52 
11  De  viatore  et  satiro  191 
12  De  formica  et  cicada  63 
13  De  rustico  et  thesauro  151 
14  De  sue  et  rustico  134 

15  De  juvenco  et  rustico  150 
16  De  parvo  allite  et  rustico  152 

L.  III.  1  De  rustica  et  lupo  156 
2  De  duabus  ollis 
3  De  ursa  et  duobus  sociis 

4  De  puero  et  fure  136 
5  De  juvencis  quatuor  et  leone 
6  De  capella  et  leone 
7  De  piscatore  et  pisce 
8  De  lupo  et  edo  56 
9  De  venatore  et  tigre